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Vantaan ja Keravan hyvinvointialueen aluehallitukselle 

 

VAMMAISNEUVOSTON ESITYS 5.2.2026 

 

Vammaisneuvoston edustajalle puhe- ja läsnäolo-oikeus aluevaltuuston kokouksissa sekä 

niissä aluehallituksen kokouksissa, joissa käsitellään vammaisväestöä koskevia asioita 

 

Aluevaltuuston kokouksessa 15.9.2025 on jätetty valtuustoaloite “Vammaisasiavastaavan 

viran perustaminen Vantaan ja Keravan hyvinvointialueelle”. 

Vammaisneuvosto pitää aloitteessa esitettyjä perusteluita viran perustamiseksi hyvin 

tärkeinä ja kannatettavina.  

Nykyisessä taloustilanteessa uuden vammaisasiavastaavan viran perustaminen ei 

kuitenkaan vaikuta mahdolliselta eikä tarkoituksenmukaiselta.  

Tästä syystä vammaisneuvosto esittää, että valtuustoaloitteessa kuvattuja tavoitteita 

edistetään tässä vaiheessa vahvistamalla olemassa olevan, lakisääteisen vammaisneuvoston 

asemaa ja vaikuttamismahdollisuuksia. Vammaisneuvosto ei käsittele yksittäisiä 

asiakastapauksia, mutta sen vaikuttamis- ja edunvalvontatyö edistää monia samoja 

tavoitteita, joihin valtuustoaloitteessa viitataan.  

Vammaisneuvosto esittää, että sen edustajalle myönnettäisiin puhe- ja läsnäolo-oikeus 

aluevaltuuston kokouksissa. Vastaava käytäntö on jo Pirkanmaan, Etelä-Savon, Pohjois-

Savon, Itä-Uusimaan, Keski-Uusimaan, Kainuun, Etelä-Pohjanmaan, Kanta-Hämeen ja Lapin 

hyvinvointialueilla. Lisäksi Länsi-Uudellamaalla vammaisneuvoston puheenjohtaja kutsutaan 

valtuuston kokouksiin. Myös muilla alueilla asiaa ollaan parhaillaan edistämässä. 

Pirkanmaalla vammaisneuvostolla on myös hallintosääntöön kirjattu aloiteoikeus 

aluevaltuuston kokouksissa.  

Vammaisneuvosto esittää lisäksi, että sen edustajalle myönnettäisiin puhe- ja läsnäolo-

oikeus niissä aluehallituksen kokouksissa, joissa käsitellään vammaisväestön palveluita sekä 

elinoloja. 

Vammaisneuvoston vaikuttamistyötä tehostaisi merkittävästi se, että sen asema 

päätöksenteossa olisi nykyistä selkeämpi ja että se pystyisi ennakoimaan työskentelyään 

paremmin. Jotta neuvosto voisi vaikuttaa aidosti, sillä tulisi olla riittävän ajantasaista tietoa 
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valmistelusta sekä mahdollisuus tuoda näkemyksiään esille suoraan päätöksentekijöille. 

Ilman suoraa vuorovaikutusta vaikuttaminen jää helposti muodolliseksi. 

 

Vammaisneuvosto esittää, että sen edustajalle myönnetään puhe- ja läsnäolo-oikeus: 

1. Aluevaltuuston kokouksissa ja valtuustoseminaareissa. 

2. Niissä aluehallituksen kokouksissa, mukaan lukien ohjaustunnit, joissa käsitellään 

vammaisväestön palveluita sekä elinoloja. 

  

  

 

 

 


